Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Votuporanga

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 56/2025 - CGP-VTP/DRG/VTP/IFSP

AVISO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
Edital nº 99 - de 24/10/2025 - DOU 28/10/2025

O(a) Diretor(a)-Geral do Campus Votuporanga faz saber aos candidatos

abaixo relacionados as inscrições deferidas e indeferidas do processo seletivo

simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº

99, de 24/10/2025, publicado no DOU de 28/10/2025.

Considerando a publicação no nosso portal do cronograma da vaga do edital, os

candidatos com inscrições indeferidas poderão interpor recurso no prazo.

Área Matemática Vaga/tipo 1 AC

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Candidato(a)

Tipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / Pardos

PCD = Pessoa com Deficiência

AC = Ampla Concorrência

Camila Pedrozo Rodrigues Furlan AC

Daniel Vitor Tartari Garruti AC

Fabricio Ely Gossler AC

Felipe Alves Rubio AC

Marcelo Jacomini Moreira da Silva AC

Milena Aparecida Batelo Ramos AC

Rangel Ferreira do Nascimento AC

Samuel Paulino dos Santos AC

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Candidato(a)

Tipo de inscrição
Informar se PP, PCD ou AC:

PP = Pretos / Pardos

PCD = Pesoa com

Deficiência

AC = Ampla Concorrência

Motivo

REQUERIMENTO 56/2025 - CGP-VTP/DRG/VTP/IFSP / pg. 1

Adriano Aparecido da Maia Silva AC

Não atendimento do

item 4.4.2.b (histórico

da formação exigida).

Gabriel Figueiredo Puerta AC

Não atendimento do

item 4.4.2.b (histórico

da formação exigida).

Leando Curtti Gibin AC

Não atendimento do

item 4.4.2.b (histórico

da formação exigida).

Votuporanga, 24 de novembro de 2025

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor(a) Geral do Campus Votuporanga

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 24/11/2025 15:08:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1067978
258cf907f5

REQUERIMENTO 56/2025 - CGP-VTP/DRG/VTP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: